THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 480/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 29 tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC KẾT THÚC HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG CHỈ ĐẠO BIÊN SOẠN BÁCH KHOA TOÀN THƯ VIỆT NAM
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;
Xét đề nghị của Chủ tịch Viện Hàn lâm Khoa học xã hội Việt Nam,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kết thúc hoạt động Hội đồng Chỉ đạo biên soạn Bách khoa toàn thư Việt Nam đã được thành lập theo Quyết định số 238/QĐ-TTg ngày 15 tháng 02 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ.
Điều 2. Giao Viện Hàn lâm Khoa học xã hội Việt Nam chủ trì, điều hành các hoạt động, kiện toàn nhân sự Ban Chủ nhiệm và bộ phận giúp việc của Đề án biên soạn Bách khoa toàn thư Việt Nam. Định kỳ hằng năm, Viện Hàn lâm Khoa học xã hội Việt Nam báo cáo Thủ tướng Chính phủ về kết quả thực hiện nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, và các thành viên Hội đồng Chỉ đạo biên soạn Bách khoa toàn thư Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- Hội đồng Lý luận Trung ương;
- Thành viên Hội đồng chỉ đạo;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: PL, TCCV, TKBT;
- Lưu: VT, KGVX (2b).
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Xuân Phúc